Este arquivo corresponde a uma parcial das publicações do Diário Administrativo do dia
09/09/2025, contemplando somente as matérias liberadas até o horário da geração do PDF
(10h55min). A versão definitiva será fechada às 23h59min59s do dia 09/09/2025.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 46/2025

CONVENENTES: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ e o MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE; OBJETO: alterar a redação da
Cláusula Quinta, no Convênio que tem por objetivo estabelecer um sistema de cooperação entre o TJCE e o Município de Sobral/CE,
visando oferecer condições que compatibilizem os altos interesses da Justiça e da sociedade por meio da cessão de servidores
municipais; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8505291-21.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: legislação vigente, em
especial os art. 148 e 184, da Lei nº 14.133/21, o Decreto Estadual Nº 32.960, de 13 de fevereiro de 2019, que dispõe sobre a
cessão de servidores da Administração Pública Estadual c/c Portaria No 2.411, de 18 de outubro de 2023, que disciplinam a cessão
dos servidores deste Poder Judiciário para órgão externo; DATA DA ASSINATURA:  05 de setembro de 2025; SIGNATÁRIOS:
Desembargador Heráclito Vieira de Sousa, Jacqueline Lima Alves e Oscar Spíndola Rodrigues Júnior.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DOS
DESEMBARGADORES, SECRETÁRIOS E OUTROS

PORTARIA Nº 814/2025 – SGP

Dispõe sobre concessão de Adicional de Especialização.

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS , no uso das atribuições que lhe confere o artigo 4º, inciso XI, da Portaria nº 320/2025,
disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 12 de fevereiro de 2025 e republicada em 19 de fevereiro do mesmo ano;

CONSIDERANDO as disposições do art. 1º da Resolução do Órgão Especial de nº 06/2025, de 20 de março de 2025, que altera a

Para visualizar o conteúdo deste diário, realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00385/2025 Disponibilização: 09/09/2025 às 08h43m
Edição: 3622

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/153043 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

PORTARIA 00814/2025 Disponibilização: 09/09/2025 às 08h45m
Edição: 3622

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 18

Edição: 3622 Fortaleza - CE, emitido em 09 de Setembro de 2025